1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2021.12.01
588
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

01.12.2021
№

588

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского района от 16.03.2021 № 115

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 01.03.2020 № 45-ФЗ) «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ (ред. от 26.03.2020 № 67-ФЗ) «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», перечнем поручений по итогам совещания по вопросам модернизации первичного звена здравоохранения, утвержденным Президентом Российской Федерации 02.09.2019 № Пр-1755, администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Красноармейского района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Красноармейского района от 16.03.2021 № 115 (далее по тексту – Регламент), следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2.6 раздела II Регламента дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«справка с места работы медицинских работников учреждений здравоохранения, расположенных на территории Красноармейского района.»;

2) в приложении 10 к Регламенту таблицу «Категории заявителей, имеющих преимущественное право на зачисление ребенка в ДОУ» дополнить строкой 22 следующего содержания:

	22.
	Дети медицинских работников учреждений здравоохранения
	Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ (ред. от 26.03.2020 № 67-ФЗ) «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»
	Справка с места работы

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника отдела образования Григорьеву С.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2021 года.

Глава администрации

Красноармейского района                                                                     А.А. Кузнецов
PAGE